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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00663 663                     0.00667 100,000       99,378              0.99271
a

7,463,770              74.6

0.00159 158                     0.00040 99,337         396,976            0.99840
b

7,364,392              74.1

0.00136 135                     0.00027 99,180         495,561            0.99860 6,967,415              70.3

0.00143 142                     0.00029 99,045         494,869            0.99742 6,471,854              65.3

0.00372 368                     0.00074 98,903         493,595            0.99601 5,976,985              60.4

0.00425 419                     0.00085 98,535         491,627            0.99549 5,483,390              55.6

0.00476 467                     0.00095 98,116         489,411            0.99380 4,991,763              50.9

0.00764 746                     0.00153 97,649         486,377            0.99039 4,502,352              46.1

0.01159 1,123                  0.00233 96,902         481,703            0.98572 4,015,975              41.4

0.01700 1,628                  0.00343 95,779         474,825            0.97998 3,534,272              36.9

0.02309 2,174                  0.00467 94,151         465,320            0.97277 3,059,448              32.5

0.03146 2,894                  0.00639 91,977         452,650            0.96219 2,594,128              28.2

Jadual 3.11: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Sarawak, 2018

Table 3.11: Abridged life table by sex and age, Sarawak, 2018

Umur

Male

0

1

Age

x

Lelaki

20

25

30

5

10

15

50

35

40

45

0.03146 2,894                  0.00639 91,977         452,650            0.96219 2,594,128              28.2

0.04437 3,952                  0.00907 89,083         435,535            0.94589 2,141,478              24.0

0.06430 5,474                  0.01329 85,131         411,970            0.92084 1,705,943              20.0

0.09505 7,571                  0.01996 79,657         379,357            0.87689 1,293,973              16.2

0.15411 11,109                0.03340 72,086         332,655            0.81078 914,616                 12.7

0.23072 14,069                0.05216 60,976         269,710            0.53655
c

581,961                 9.5

1.00000 46,908                0.15022 46,908         312,251            - 312,251                 6.7

0.00579 579                     0.00582 100,000       99,460              0.99349
a

7,836,484              78.4

0.00160 159                     0.00040 99,421         397,287            0.99860
b

7,737,024              77.8

0.00102 102                     0.00020 99,261         496,053            0.99904 7,339,737              73.9

0.00090 90                       0.00018 99,160         495,575            0.99891 6,843,683              69.0

0.00129 127                     0.00026 99,070         495,033            0.99851 6,348,108              64.1

0.00170 168                     0.00034 98,943         494,294            0.99810 5,853,075              59.2

0.00211 208                     0.00042 98,775         493,354            0.99717 5,358,781              54.3

0.00357 351                     0.00071 98,567         491,956            0.99550 4,865,426              49.4

0.00544 534                     0.00109 98,215         489,742            0.99271 4,373,470              44.5

0.00916 894                     0.00184 97,681         486,171            0.98868 3,883,728              39.8

0.01350 1,306                  0.00272 96,787         480,668            0.98302 3,397,557              35.1

0.02052 1,959                  0.00415 95,480         472,505            0.97533 2,916,889              30.5

0.02891 2,703                  0.00587 93,521         460,849            0.96386 2,444,384              26.1

0.04359 3,958                  0.00891 90,818         444,194            0.94531 1,983,536              21.8

0.06630 5,759                  0.01371 86,860         419,902            0.90672 1,539,342              17.7

0.12219 9,910                  0.02603 81,101         380,731            0.84314 1,119,440              13.8

0.19635 13,979                0.04355 71,191         321,010            0.56544
c

738,708                 10.4

1.00000 57,213                0.13697 57,213         417,698            - 417,698                 7.3

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+
Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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